
Contacto

Teléfono 971177718
Fax 971176961
Correo Electrónico contractacio@sgptc.caib.es

Dirección Postal

carrer d'Uruguai, s/n (edifici Palma Arena)
(07010) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2017 2823
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2017
a las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Participación y Deportes
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49rdgEu4oKYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de servicio de mantenimiento y de revisión anual ordinaria
completa y de suministro de productos químicos para las piscinas del Polideportivo Príncipes de
España

Valor estimado del contrato 76.998,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.365,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.665,84 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SILLERO E HIJOS, SL
NIF B57783607
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49rdgEu4oKYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fe271e1-05ed-42de-a1e4-06ed8403634f


Lugar

Consejería de Cultura, Participación y Deportes

Dirección Postal

del Uruguai s/n Edificio Palma Arena
(07010) Palma España

Acto público apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2017 a las 10:49 horas
Contrato mixto de servicio de mantenimiento y de
revisión anual ordinaria completa y de suministro de
productos químicos para las piscinas del
Polideportivo Príncipes de España

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.516,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.765,07 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución del órgano de contratación por el cual se adjudica el contrato mixto de servicio y suministro de
productos químicos para el mantenimiento de las piscinas del polideportivo Príncipes de España
Fecha del Acuerdo 26/10/2017
Plazo de Formalización Hasta el 20/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2017 a las 14:00
Observaciones: Contrato mixto de servicio de mantenimiento y de revisión anual ordinaria completa y de suministro
de productos químicos para las piscinas del Polideportivo Príncipes de España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CopG9o6UByYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002735539 |  2017-575857 | lun, 30 oct 2017 10:17:19:342 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CopG9o6UByYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


71046678937941813513682782089258132323 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


